

*"Du åbner døren... Du går ind... Du spiller rollen..." (Lystspil)*

# LYSTSPIL

## et imaginært portræt af Kirsten Walther

Lotte Munk er Kirsten Walther i en tragikomisk gyser om sandhed, bedrag og skuespil.

Urpremiere 20. maj 2019 kl. 20.00

Gæstespil Teatret ved Sorte Hest

Spilleperiode 20. – 29. maj 2019

### Medvirkende

Lotte Munk & Christian Damsgaard

Iscenesættelse: Per Frohn

Dramatiker: Emilie Nordentoft

Scenografi: Per Frohn og Emilie Nordentoft

**Med sin skingre rapkæftede københavnske dialekt, storblomstrede kjoler og sødmefulde sexede udstråling var Kirsten Walther en af tidens største, kvindelige komiske talenter. Elsket for roller som Yvonne i Olsenbanden-filmen og som Karla i tv-serien Huset på Christianshavn. Men bag det komiske talent gemte der sig en kvinde som både professionelt og privat levede i konflikt med sig selv, imellem indre og ydre, rolle og virkelighed. En konflikt der måske mere end nogensinde er genkendelig for de fleste...**

Lystspil er nyskrevet dansk dramatik der udforsker gåden om Kirsten Walther og hendes alt for tidlige død.

"Kirsten Walther er et eksempel på hvor svært det kan være at finde balancen imellem at være offentlig ejendom og samtidig bevare et privatliv, når man er et følsomt, sky og skrøbeligt menneske. Historien minder os om hvor let det er at miste sig selv, når grænsen imellem rolle og virkelighed, offentligt og privat bliver udvisket og alle vil have deres egen bid af en folkekær skuespillerinde." Per Frohn, instruktør på Lystspil

Lystspil: Året er 1987. Kirsten Walther ankommer som så ofte før til prøvestart på en rolle. Premierer nærmer sig med hastige skridt og hendes stjernestatus

gør, at virkeligheden uden for prøverummet presser sig på. For at få fred flygter Kirsten Walther ind i rollen som den prostituerede "Julia". Arbejdet med Julias fiktive liv fremkalder et stigende ubehag og en uro, der bringer hende ud af balance. Hun får sværere og sværere ved at skelne imellem fiktion og virkelighed.

"Jeg føler en åndelig samhørighed med Kirsten Walther og en dyb nødvendighed i mig for at komme hende nærmere. Hun var et særligt og sårbart menneske, som samtidig var urørlig i sit kunstneriske udtryk. Hun havde noget gudsbenådet, urkomisk men komedien blev til tragedie og hendes alt for tidlige død efterlod et tomrum, som stadig virker dragende." Lotte Munk, skuespiller

Kirsten Walther døde i 1987 i en alder af 53 år.

## **LYSTSPIL**

20.-29. maj 2019

(Hverdage kl. 20. Lørdage kl. 17)

Teatet ved Sorte Hest  
Vesterbrogade 150  
1620 København V

## **BILLETTER**

Fra 40 - 205 kr. Alle rabatordninger.

<https://www.teaterbilletter.dk/forestillinger/lystspil/>

## **Varighed**

1 time og 15 minutter uden pause

Alder fra 14 år

**Kirsten Walther** (1933-1987), var gift med tv-producer og instruktør Palle Wolfsberg. Debuterede i Studenterrevyen 1953 og uddannede sig 1953-56 på Privatteatrenes elevskole. Hun er bedst kendt for sin rolle som Yvonne i Olsenbanden-filmene, og for rollen som Karla i Huset på Christianshavn samt for DR-TV's lørdagssatire "Hov-Hov" fra 1968 hvor hun blandt andet parodierede Jacqueline Onassis. Kirsten Walther ligger begravet på Vedbæk Kirkegård. På hendes gravsten står der blot Kirsten.

**Lotte Munk** er uddannet fra Skuespillerskolen v. Århus Teater 1995 og har medvirket i talrige produktioner heriblandt DR tv-serien Broen II, spillefilmen Hvidsten Gruppen, Idioterne af Lars von Trier, samt forestillinger som Ikke uden min mor på Teatergrad, Den Arabiske Nat på Husets Teater og Don Juan på Det Kongelige Teater.

**Christian Damsgaard** er uddannet på Skuespillerskolen v. Århus Teater 1993 og har medvirket i en lang række forestillinger og produktioner, heriblandt Badehotellet på TV2, spillefilmen Erik Nietzsche, de unge år, Peters Jul på Folketeatret, Hairspray i Tivoli samt Århus- og Esbjerg-revyen.

### **LYSTSPIL**

Medvirkende: Lotte Munk & Christian Damsgaard

Iscenesættelse: Per Frohn

Dramatiker: Emilie Nordentoft

Scenografi: Per Frohn og Emilie Nordentoft

Producent: Scene42

Arrangør: Sceneprojekt

Foto: Robin Skjoldborg

Tak til Dansk Skuespillerforbunds produktionsstøttemidler, Bestles fond, Poul Johansen fonden, Toyotafonden, Knud Højgaards fond, Jorcks fond og Københavns Kommunes Scenekunstudvalg for sponsering af Lystspil

For yderligere information samt aftale om interview kontakt Tatjana Vang, [tatjana.vang@gmail.com](mailto:tatjana.vang@gmail.com) og tlf. 29794649